
 
BASHKISË  DURRËS 

 DREJTORIA E PROJEKTEVE, INFRASTRUKTURËS PUBLIKE DHE TRANSPORTIT PUBLIK 

 

PËR  

PAJISJE / RINOVIM ME AUTORIZIM PËR QARKULLIM NË QYTET  KUNDËR SINJALIT RRUGOR 

‘NDALIM QARKULLIMI’  

 

 
Unë i nënshkruari                                                             Subjekti________________Me seli ________________Tel/Cel _____________                     

 

Ne bazë të Ligjit nr.8308 datë 18.03.1998 ‘Për Transportet rrrugore’, të ndryshuar; Ligjit nr.8378 datë 22.07.1998 “Kodi 

rrugor i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, VKM Nr. 153, date 7.4.2000 “Për miratimin e Rregullores së zbatimit të Kodit  

Rrugor të Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar; Udhëzimit Nr.15 datë 24.7.2007 ‘Për kriteret dhe procedurat e lëshimit të 

licencave autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor’ i ndryshuar;  si dhe Paketës 

Fiskale të Bashkisë Durrës  miratuar me vendimin e këshillit bashkiak përkatës: 

 

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentat e mëposhtme : 

1. Ekstrakt i të dhënave të rregjistrit  tregtar, të lëshuar nga Qëndra Kombëtare e Biznesit. 

2. Vërtetim që subjekti i ka shlyer të gjitha detyrimet fiskale për periudhën në vijim, të lëshuar nga 

Bashkia  Durrës. 

3. Vërtetim që subjekti i ka shlyer detyrimet fiskale për  periudhën në vijim, të lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Tatimeve, dega Durrës. 

4. Licencë dhe/ose Certifikatë për transport mallrash të lëshuar nga organi kompetent. 

5. Leje qarkullimi. 

6. Certifikata e Kontrollit Teknik model 020. 

7. Certifikata e kalibrimit të tahografit. 

8. Policë e sigurimit të detyrueshem të mbajtësve të mjeteve motorike për përgjegjësinë ndaj personave të 

tretë. 

9. Lejen/et e drejtimit dhe  ÇAP  brënda afatit/eve të vlefshmërisë, për drejtuesin/it e mjetit/eve si dhe 

kontratat e punës për të punësuarit. 

10. Përshkrim i arsyes pse kërkohet autorizimi, emërtimi i rrugëve ku kerkohet të lëvizë, kohëzgjatja për të 

cilën kërkohet  lëvizja etj. 

 
_____________________________________________________________________________                                        
_____________________________________________________________________________ 

                                          

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me transportin e  mallrave , sipas legjislacionit në fuqi.  

KËRKUESI  ________________________ Specialisti __________________________ datë ____ / ____ / 2026 

                           

Zërat dhe vlera (në lek) për të paguar:                                  Tarife Autorizimi  

                                                                                                                                   5000 lek për mjet me kapacitet maksimal 3500 - 8000 kg. 

                                               10000 lek  për mjet me kapacitet maksimal 8001 - 14000 kg. 

                                                  15000 lek  për mjet me kapacitet maksimal mbi  14000 kg. 

Shenim  

1. Kjo kërkesë përpilohet në dy kopje ku njëra protokollohet dhe tjetra i jepet kërkuesit. 

2. Dokumentat e paraqitura sipas kërkesës duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. 

Nr._______Regj. 

Datë__________

_Bashkia Durres 
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